2

проект
РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

[bookmark: _GoBack]от 28 февраля 2017 года № 54/__

О внесении изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма и в Правила землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма о внесении изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма и в Правила землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма и прилагаемые документы, Дума городского округа Верхняя Пышма установила следующее.
Предлагаемые изменения разработаны в соответствии с постановлениями администрации городского округа Верхняя Пышма от 20 мая 2016 года № 648 «О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма (в части функциональной зоны) и в Правила землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма (в части фрагмента карты градостроительного зонирования городского округа Верхняя Пышма)» и от 14 июня 2016 года № 762 «О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма (в части функциональной зоны) и в Правила землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма (в части фрагмента карты градостроительного зонирования городского округа Верхняя Пышма)».
Постановлением Главы городского округа Верхняя Пышма от 22 ноября 2016 года № 46 назначены публичные слушания по проектам внесения изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма (в части функциональных зон) и в Правила землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма (в части фрагментов карты градостроительного зонирования городского округа Верхняя Пышма).
Принимая во внимание заключение о результатах публичных слушаний, проведенных 30 января 2017 года по вопросам внесения изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма (в части функциональных зон) и в Правила землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма (в части фрагментов карты градостроительного зонирования городского округа Верхняя Пышма), опубликованное на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф) 09 февраля 2017 года и размещенное на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма, в соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки на территории городского округа, руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма, утвержденный Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 февраля 2010 года № 16/1 (в редакции Решения Думы от 26 января 2017 года № 53/1), изложив в новой редакции Схему территориального планирования «Генеральный план городского округа Верхняя Пышма» (приложение 1), изменив:
1) вид функциональной зоны лесохозяйственного использования на зону коллективных садов и товариществ в границах земельного участка с кадастровым номером 66:36:3203001:829, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, в районе поселка Садовый, СНТ «Еланцы-2»;
2) вид функциональной зоны сельскохозяйственного использования на зону коллективных садов и товариществ в границах земельного участка с кадастровым номером 66:36:3201001:199, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, урочище «Крутишка», III клетка, и земельного участка с кадастровым номером 66:36:3201001:204, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, урочище «Крутишка»;
3) вид функциональной зоны сельскохозяйственного использования на зону коллективных садов и товариществ в границах земельных участков с кадастровыми номерами 66:36:3201001:1408 – 66:36:3201001:1432, 66:36:3201001:1434 – 66:36:3201001:1486, 66:36:3201001:1488 – 66:36:3201001:1530, 66:36:3201001:1540, 66:36:3201001:1541, 66:36:3201001:1558, 66:36:3201001:1568 – 66:36:3201001:1570, расположенных по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, в районе поселка Крутой;
4) границы санитарно-защитных зон объектов, расположенных в районе поселка Крутой, и месторасположение скотомогильника, расположенного в районе поселков Зелёный Бор и Крутой, в том числе в обосновывающей части Генерального плана городского округа Верхняя Пышма.
2. Внести изменения в часть вторую «Карты градостроительного зонирования городского округа Верхняя Пышма» Правил землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденных Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 апреля 2009 года № 5/14 (в редакции Решения Думы от 26 января 2017 года № 53/1), изложив в новой редакции приведенную в статье 85 части второй Правил карту градостроительного зонирования городского округа Верхняя Пышма (приложение 2), изменив:
1) вид территориальной зоны ГЛФ (земли лесного фонда) на территориальную зону СХН-1 (зона ведения коллективного садоводства и дачного хозяйства) в границах земельного участка с кадастровым номером 66:36:3203001:829, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, в районе поселка Садовый, СНТ «Еланцы-2»;
2) вид территориальной зоны СХН-2 (зона сельскохозяйственного использования населением) и территориальной зоны И (зона линейных объектов магистральных инженерных сетей в границах их защитных зон) на территориальную зону СХН-1 (зона ведения коллективного садоводства и дачного хозяйства) в границах земельного участка с кадастровым номером 66:36:3201001:199, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, урочище «Крутишка», III клетка, и земельного участка с кадастровым номером 66:36:3201001:204, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, урочище «Крутишка»;
3) вид территориальной зоны СХН-2 (зона сельскохозяйственного использования населением) на территориальную зону СХН-1 (зона ведения коллективного садоводства и дачного хозяйства) в границах земельных участков с кадастровыми номерами 66:36:3201001:1408 – 66:36:3201001:1432, 66:36:3201001:1434 – 66:36:3201001:1486, 66:36:3201001:1488 – 66:36:3201001:1530, 66:36:3201001:1540, 66:36:3201001:1541, 66:36:3201001:1558, 66:36:3201001:1568 – 66:36:3201001:1570, расположенных по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, в районе поселка Крутой;
4) границы санитарно-защитных зон объектов в районе поселка Крутой.
3. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по муниципальной собственности и градостроительной деятельности (председатель Н.В. Мамаева).

Начальник управления архитектуры и
градостроительства администрации
городского округа Верхняя Пышма					С.Н. Кучмаева

Начальник юридического отдела
администрации городского округа Верхняя Пышма			В.Н. Николишин

Исполняющий полномочия
главы администрации
городского округа Верхняя Пышма					И.В. Соломин